
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 16 октября 2019 года  

№ 2442-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

Уссурийском городском округе» 

на 2019 – 2025 годы 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом 

Приморского края от 31 мая 2023 года № 349-КЗ «О внесении изменений в 

Закон Приморского края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», Постановлением Администрации Приморского 

края от 09 апреля 2019 года № 217-па «Об утверждении региональной 

адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда                       

в Приморском крае» на 2019-2023 годы», решением Думы Уссурийского 

городского округа от 27 июня 2023 года № 862-НПА «О внесении изменений 

в решение Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2022 года           

№ 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9197122

31.07.2023 2295-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 56 Устава 

Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа  от 31 марта 2015 года № 895-НПА                        

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», с целью уточнения объемов 

финансирования, в том числе в связи с перераспределением объемов 

финансирования между мероприятиями программы 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 16 октября 2019 года № 2442-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Уссурийском городском округе» на 2019-2025 годы» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Уссурийском городском округе» на 2019 - 2025 годы», 

утвержденной постановлением (далее - Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы                 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы составляет 5 893 666,16 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета в сумме 453 056,25 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 11 346,25 тыс. рублей; 

                                                                                                                                                                            9197122Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

2021 год – 70 467,59 тыс. рублей; 

2022 год – 144 758,94 тыс. рублей; 

2023 год – 221 283,47 тыс. рублей; 

2024 год – 2 600,00 тыс. рублей; 

2025 год – 2 600,00 тыс. рублей; 

средства государственных внебюджетных фондов (государственная 

корпорация Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства, далее - Фонд) в сумме 4 409 400,83 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 74 950,50 тыс. рублей; 

2021 год – 1 039 254,45 тыс. рублей; 

2022 год – 2 087 049,53 тыс. рублей; 

2023 год – 1 208 146,35 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

средства краевого бюджета в сумме 1 031 209,08 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 26 464,19 тыс. рублей; 

2021 год – 311 270,51 тыс. рублей; 

2022 год – 222 055,32 тыс. рублей; 

2023 год – 471419,06 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей»; 

б) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Уссурийском городском округе» на 2019-2025 годы» к Программе изложить 

в новой редакции (прилагается); 

                                                                                                                                                                            9197122Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

в) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Уссурийском городском округе» на 2019-2025 годы» к Программе изложить 

в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9197122Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


